Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE VARGEM BONITA

1

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2020

TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA Nº

001/2020

Objeto: Fornecimento de material e mão de obra objetivando a Ampliação e Reforma da

fachada do Centro de Eventos “Elvira Cazella Roman”, de Vargem Bonita – SC.

MELÂNIA APARECIDA ROMAN MENEGHINI, Prefeita Municipal de Vargem

Bonita – SC, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO que;

Em razão de alterações promovidas no Edital do Processo Licitatório nº 018/2020 –

Tomada de Preços para Obras e Serviços de Engenharia nº 001/2020; e,

Considerando que foram majorados valores constantes da Planilha Orçamentária, anexa

ao Processo Licitatório e ao Projeto, especificamente nos itens 4.8 e 11.2; e,

Considerando o Relatório Técnico de Engenharia, que fundamenta e detalha as alterações

e demais esclarecimentos requeridos por licitantes; e,

Considerando que as alterações produziram majoração do valor máximo da Proposta de

Preços; e,

Considerando que, diante das alterações promovidas ficou caracterizada a modificação

substancial do Edital, afetando a formulação da Proposta, justifica-se a reabertura do

prazo inicialmente estabelecido para apresentação dos Documentos de Habilitação e da

Proposta de Preços, em conformidade com § 4º do art. 21 da Lei nº 8.666/93;

D E C I D O: Fica fixada nova data para a entrega de documentos e para a Sessão Pública

de abertura de julgamento da Licitação, que passa a vigorar conforme abaixo:

1.4 - DA ENTREGA DOS ENVELOPES: Os Envelopes da Habilitação

(Envelope nº 1) e Proposta de Preços (Envelope nº 2) deverão ser entregues até

às 09hrs00min do dia 23 de Março de 2020, no Departamento Municipal de

Compras, Licitações e Contratos, no Paço Municipal, à Rua Cel. Vitório, nº 966,

Centro, Vargem Bonita – SC.

1.5 - DA SESSÃO PÚBLICA: A Sessão Pública de Abertura e Julgamento desta

Licitação será realizada no endereço, dia e horário abaixo indicado.

Dia:  23 de Março de 2020.

Horário: 09hrs:00min nove horas), Horário de Brasília.

Endereço: Departamento Municipal de Compras, Licitações e Contratos, no

Paço Municipal, Rua Cel. Vitório, nº 966, Centro – Vargem Bonita – SC.

O TEOR das alterações, Relatório Técnico, nova Planilha Orçamentária e Cronograma

Físico Financeiro e outras informações, encontram-se disponíveis na Prefeitura Municipal

de Vargem Bonita – SC, de Segunda a Sexta Feira, das 08h00min às 12h00min e das

13h30min às 17h30min, na Rua Coronel Vitório, 966, Centro. Fone: 49 3548-3000, no

site do Município: www.vargembonita.sc.gov.br e no Endereço eletrônico:

compras@vargembonita.sc.gov.br.Vargem Bonita, 04 de Março de 2020.

MELÂNIA A. ROMAN MENEGHINI

PREFEITA MUNICIPAL

http://www.vargembonita.sc.gov.br/
mailto:compras@vargembonita.sc.gov.br